
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 РЕШЕНИЕ 

 (XXXX сессия IV созыва) 

от  «23» июня 2022 г.  № 92 с. Канчалан  

 

О внесении изменений в Правила сани-

тарного содержания и благоустройства 

сельского поселения Канчалан Анадыр-

ского муниципального района Чукотского 

автономного округа, утвержденные Реше-

нием Совета депутатов муниципального 

образования сельского поселения Канча-

лан от 26 марта 2012 года № 73 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

Совет депутатов сельского поселения Канчалан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила санитарного содержания и благоустройства сель-

ского поселения Канчалан Анадырского муниципального района Чукотского 

автономного округа, утвержденные Решением Совета депутатов муниципаль-

ного образования сельского поселения Канчалан от 26 марта 2012 года № 73, 

утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования 

сельского поселения Канчалан от 26 марта 2012 года № 73 «Об утверждении 

правил санитарного содержания и благоустройства сельского поселения Кан-

чалан Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа» 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Хозяйствующий субъект, осуществляющий эксплуатацию полиго-

на ТКО на территории сельского поселения Канчалан, должен разработать ре-

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский  муниципальный  район 

Совет депутатов муниципального образования                        

сельское  поселение  Канчалан 



гламент работы полигона, инструкции по приему ТКО, вести круглосуточный 

учет поступающих ТКО, осуществлять контроль за составом и количеством 

поступающих отходов и их распределением, обеспечивать технологический 

цикл по изоляции отходов.». 

1.2. Абзац 5 пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«- территории свалок (полигонов для твёрдых бытовых отходов) в соот-

ветствии с санитарными нормами и правилами;». 

1.3. Абзац 1 пункта 13.2. изложить в следующей редакции: 

«13.2. Выгул животных проводится на специальных территориях, обо-

значенных табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскремен-

тов животных.». 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнаро-

дования. 

 

 

                

Глава сельского поселения                                                              С.А.Норбоев 

 

 

 

 


